
 
Uchwała nr 122/XX/2024 

Zarządu Głównego PTTK z dnia 7 sierpnia 2024 r. 
 

w sprawie przyjęcia „Standardów Ochrony Małoletnich  
w Polskim Towarzystwie Turystyczno-Krajoznawczym” oraz „Wzorcowych Standardów 
Ochrony Małoletnich w Oddziale Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego” 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt 2 i 5 Statutu PTTK oraz ustawy z dnia 13 maja 2016 r. 
o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich  
w brzmieniu ustalonym ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy - Kodeks rodzinny 
i  opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1606) , Zarząd Główny PTTK 

postanawia, co następuje:  
 

§1 
1. Przyjmuje się „Standardy Ochrony Małoletnich w Polskim Towarzystwie Turystyczno-
Krajoznawczym”, zwane dalej „Standardami Ochrony Małoletnich w PTTK”, stanowiące 
załącznik nr 1 do uchwały.  
2. „Standardy Ochrony Małoletnich w PTTK” stosuje się do wszelkich form działalności PTTK 
realizowanych przez centralne jednostki specjalistyczne i gospodarcze działające w ramach 
osobowości prawnej PTTK, Biuro ZG PTTK, a także spółki prawa handlowego z większościowym 
udziałem kapitału PTTK.  
 

§2 
1. Przyjmuje się wzorcowe Standardy Ochrony Małoletnich w Oddziale Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego, zwane dalej  „Wzorcowymi Standardami Ochrony Małoletnich 
w Oddziale PTTK”, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.  
2. „Wzorcowe Standardy Ochrony Małoletnich w Oddziale PTTK” stosuje się odpowiednio 
w jednostkach regionalnych PTTK posiadających osobowość prawną. 
 

§3 
1. Zobowiązuje się Sekretarza Generalnego ZG PTTK do opublikowania „Standardów Ochrony 
Małoletnich w PTTK” na stronie internetowej PTTK oraz do przekazania ich treści Zarządom 
Oddziałów PTTK wraz z wzorcowymi Standardami Ochrony Małoletnich w Oddziale PTTK. 
2. Zobowiązuje się Zarządy Oddziałów PTTK do wdrożenia Standardów Ochrony Małoletnich 
spójnych z „wzorcowymi Standardami Ochrony Małoletnich w Oddziale PTTK”  
z zastrzeżeniem zakazu ich odpłatnego udostępniania podmiotom zewnętrznym 
oraz ich modyfikowania w celu odpłatnego udostępniania podmiotom zewnętrznym. 
 

§4 
1. Funkcję Koordynatora ds. Standardów Ochrony Małoletnich w PTTK powierza 
się  Sekretarzowi Generalnemu ZG PTTK.  
2. Zobowiązuje się Zarządy Oddziałów PTTK do wyznaczenia Koordynatorów ds. Standardów 
Ochrony Małoletnich w Oddziale. 
 

§5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Zarząd Główny PTTK 
 


